Conventus S. Valentini tit. S. Mariae Gratiarum in Aprutio Citeriori pertinebat ad Cong. Perusinam an. 1602.

Conventus Romae S. Matthaei in Merulana, qui antea pertinebat ad Cruciferos, an. 1475 a Sixto IV donatus fuit Sacristiae conventus S. Augustini ejusdem urbis; atque illius familia constituebatur a P. Priore hujus conventus. Anno 1656 assignatus fuit nostratibus hibernis, qui an. 1661 illum cesserunt Congregationi Perusinae, quae tunc temporis relinquere debuit conventum S. Mariae Novellae Perusiae Monialibus Ordinis S. Benedicti, quarum monasterium propter bella a militibus occupatum fuerat. Tandem ad instantiam Jacobi Angliae Regis praefatus S. Matthaei in Merulana conventus an. 1739 iterum in Augustinensium Hibernorum dominium venit. Solo aequatus fuit tempore gubernii gallici.

Haec Congregatio extincta fuit anno 1769 illius conventibus Provinciis vicinioribus per P. R. mum Generalem aggregatis.

LX

DE ORIGINE CONGREGATIONIS MONTIS ORTONI, EX SCUDEONIO IN LIBRO DE ANTIQUITATE URBIS PATAVII PAG. 96, EDIT. BASILEAE 1560. PERUSINAE - p. 449

Extractum est superioribus annis a fundamentis speciosum templum et insigne monasterium ad radicem Montis Ortoni juxta fontem aquarum ferventium, aedificiis, donariis, et maxima adventantium quotidie populorum frequentia gloriosum, et admirabili auspicio et miro quodam initio Deiparae Virgini consecratum. Etenim a partu Virginis an. 1428 Petrus Falzonius, homo rusticus et loco vicinus, cum gravissimis cruciaretur ulceribus, et nulla medicorum remedia sibi proficerent, contulit se eo ad balneum juxta radicem montis, in quo quotidie plagas suas salutaris aqua certis horis diei fovebat; adiensque interdum fontem alterum paulo inferius e subterraneo montis specu scatentem, illic aqua gelida sese abluere, et potu reficere solebat. Huic ibi oranti ex improvise visa est offerre se Virgo Maria supra omnem humanae pulchritudinis formam speciosissima, a qua visus est moneri ut sibi eodem loco templum extrueret, ubi tabellam sua insignitam effigie inveniret, et quod statim pristinam erat incolumitatem corporis accepturus. Quod ei in ipso temporis momento contigit. Id autem confestim et oraculum et miraculum istud confidenter praedicare coepit, et inventam Virginis imaginem cunctis ostendere, et incolumitatem sibi ab ulceribus repente redditam palam facere. Unde brevi approbato per Petrum Donatum Venetum tunc nostrae urbis Episcopum miraculo, concursu populorum undique facto, magnisque atque innumeris in dies frequentatis miraculis, templum construi coeptum est, et locus, qui prius incultus et sylvestris prorsus fuerat, amoenissimus factus. Subinde et sacra aedes speciosissima erecta, et monachis Eremitanis insigne coenobium fabricatum, et in hunc diem tanta populi frequentia, diebus singulis, et praesertim festivis, salutantium, ac vota exolventium celebratum, ut nullus in urbe, quantumvis sacer locus adeuntium populorum frequentia, aut devotione sit huic merito conferendus. Et iccirco hic a nobis locus iste una cum auctore tanti operis merito celebratur... In hoc itaque coenobio S. Mariae de Monte Ortono ejusdem nominis Congregationem an. 1436 fundavit noster celeberrimus B. Simonetus de Camerino, qui tota Europa mirante an. 1454 sua eloquentia atque industria pacem inter Venetos, et Franciscum Sfortiam Mediolanensium Ducem composuit. Enumeravit praefata Augustiniana S. Mariae de Monte Ortono Congregatio conventus sequentes, qui nimirum sunt: